HERZLICH WILLKOMMEN

IM
GANTER HOTEL & RESTAURANT MOHREN

Es begriit Sie Ihre Gastgeberin Gabriela Ganter
mit Kiichenchef Andreas Nemeth und Restaurantleiter Deniz Kosovali
sowie das gesamte ,Mohren”-Team.

Ganfer



VORSPEISE

KLEINER SALATTELLER 6,90 €

Rohkost- und Blattsalate | Hausdressing | gerdstete Kerne | Grana Padano?

GROSSER SALATTELLER 920€

Rohkost- und Blattsalate | Hausdressing | gerdstete Kerne | Grana Padano?

GRATINIERTER ZIEGENKASE & HIMBEERE 13,80 €

Pfliicksalat | Thymianhonig | gerdstete Walniisse | Himbeere

BUFFELMOZZARELLA (# & MANGO 1290 €

Biiffelmozzarella | Vanille-Tomatenragout | Mangochutney | marinierter Rucola



SUPPE

KARTOFFELSUPPE

Speck*'® | Croutons

RINDERKRAFTBRUHE
Krauterfladle | Schnittlauch

8,00€

6,90 €



FISCH

SAIBLING & ALBLINSEN
Gebratenes Saiblingsfilet | Balsamico-Alblinsen? | SiiRkartoffelpiiree
Marinierter Frisee | WeiBweinsauce

ZANDER & RHABARBER
Zanderfilet Sous Vide gegart | griiner Spargel | Rhabarber
Kartoffelkrapfen | Safransauce

FELCHENFILET ,KONSTANZER ART"
Champignons | Speck*'® | Kirschtomaten | Petersilienkartoffeln
Weilweinsauce

2480 €

2590 €

2490 €

FLEISCH

RINDERFILET & DIJONSENF 3490 €
Rosa gebratenes Rinderfilet | Dijonsenf-Kartoffelpiiree
Griiner Spargel | Portwein-Perlzwiebeln | Jus

RIB EYE VOM WASSERBUFFEL & SUSSKARTOFFEL (‘@9 33,90€
Der Steakklassiker mit Fettauge ca. 220 g | SiiBkartoffel]pommes .
Krauterbutter | Blattsalate

ZWIEBELROSTBRATEN 2490 €
Rumpsteak | hausgemachte Spétzle | Speckbohnen®'®
MAISPOULARDENBRUST & TOMATE 2490 €

Tomatenrisotto | marinierter Rucola | Grana Padano?



VEGETARISCH

KASESPATZLE & ZWIEBEL 13,80 €

Hausgemachte Spétzle | hauseigene Kdsemischung | Réstzwiebeln

SPINAT-RICOTTA-PANZEROTTI & El 22,90 €
Panzerotti gefiillt mit Spinat und Ricotta | pochiertes Ei
Rahmspinat | Grana Padano?

WILDER BROKKOLI & QUINOA 2290 €

Gebratener wilder Brokkoli | Quinoasalat | Mango | Mandeln

TOMATENRISOTTO & RUCOLA 18,90 €

Tomatenrisotto | marinierter Rucola | Kirschtomaten | Grana Padano?



DESSERT

CREME BRULEE & WALDFRUCHT 1:

Creme Brilée | Waldfruchteis | Meringue

GEEISTER BUTTERKEKS & APFEL
Geeister Butterkeks | eingelegter Apfel | Schokoladenkuchen

WEISSES SCHOKOLADENMOUSSE & RHABARBER

Weisses Schokoladenmousse | Rhabarber-Kompott | Crumble

KASE

5 verschiedene Sorten | Feigensenf | Trauben

890€

990€

10,90 €

13,00 €

BESONDERE
EMPFEHLUNG

LIKORWEIN VOM SPATBURGUNDER 5cl 5,50 £
Weingut Hans Rebholz, Radolfzell-Liggeringen

.Der Bodensee Portwein” Verbindet einen diskreten Holzton (Kokosnuss)
mit fruchtigen und wiirzigen Spétburgunder-Aromen: Lorbeer, Brombeer-
blatter.

Am Gaumen flie3t der Wein rund und kraftvoll, mit seidiger, zuriickhal-
tender SiilRe, feinnervig und fruchtig begleitet. Hervorragend passend zu
Schokoladendesserts, aber auch ein perfekter Begleiter zum Kése.



EISBECHER INDIVIDUELL  LUST AUF ETWAS HEIBES

LER
1 KUGEL BIO-EIS VON PEPPE GELATO 11 220€ LATTE MACCHIATO MIT BAILEYS, 4,40 €
Vanill o KARAMELL ODER AMARETTO
ante Espresso | aufgeschdumte Milch
Schokolade
Haselnuss
Cappuccino

Joghurt-Honig-Walnuss

Waldfrucht

Mango

Erdbeere

Weitere Eissorten auf Anfrage
Die Firma Peppe Gelato mdchte die Originalitdt von italienischem Bio-Gelato
den Kunden naher bringen und Ihnen ein einmaliges Geschmackserlebnis
ermdglichen. Daher verwenden sie ausschlief3lich natiirliche Zutaten und
keine Aromen oder Geschmacksverstérker. Alle Zutaten und Rohstoffe

stammen aus bekannter Herkunft und werden mit der hochsten Qualitat
verarbeitet.

PORTION SAHNE 1,00€



APERITIFS

MOHREN SEKT

MOHREN SEKT

ETICHETTA NERA SPUMANTE EXTRA DRY
ETICHETTA NERA SPUMANTE EXTRA DRY
KIR CASSIS

KIR ISLAND

mit Holundersirup

KIR VIN BLANC

Weisswein mit Cassis

HAUSCOCKTAIL ,G&M*
Havanna Club 7 Jahre | Maracujapiiree
Angostura Bitter | Limette | Prosecco

APEROL SPRITZ!

0,101
0,751
0,101
0,751
0,101

0,101

0,101

0,20

0,20

6,50 €
31,50 €
6,00 €
2950 €
7120€

120€

7150€

850€

7,00 €

CAMPARI '

mit Soda oder Orangensaft

SANBITTER!

mit Soda oder Orangensaft

MARTINI WERMUT

Bianco | Rosso' | Dry

SHERRY

trocken | medium
PERNOD
CYNAR

5c¢l

5c¢l

4 cl

4 cl

6,50 €

520€

530€

580€

6,20 €

6,20 €



MINERALWASSER BIER

0,251 0,50 | 0,751 MECKATZER WEISS-GOLD'® 0,31 3,50 €

051 410€

RANDEGGER GOURMET 2,80 € 3,90 € 5,80 € MECKATZER RADLER' 0,31 2,90 €
Medium | Naturelle 051 380€
MECKATZER PILS'® 0,31 3,50 €

051 410€

MECKATZER WEIZEN'® 0,31 3,50 €

051 410€

MECKATZER URWEIZEN'® 051 390€

ERDINGER WEIZEN™ alkoholfrei 051 390€

ERDINGER KRISTALLWEIZEN'® 051 390€

BECK'S™ alkoholfrei 0,331 3,70€

INSEL HELLES" BiEw 0331  390¢€



LIMONADEN & SAFTE

COCA COLA ™23

COCA COLA light 1238

FANTA 12

SPEZ| 23

APFELSAFTSCHORLE

EISTEE'

SEEZUNGLE
Traube | Birne | Rhabarber

0,21
041

0,21
041

0,21
041

0,21
041

0,21
041

0,21
041

0,331

280¢€
4,10€

280¢€
4,10€

280€
4,10€

280€
4,10€

280€
4,10€

260€
390€

430€

ZITRONENLIMONADE

SCHWEPPES

Bitter Lemon * | Tonic Water * | Ginger Ale !

BIONADE

Holunder | Ingwer-Orange

FRUCHTSAFTE
Orange | Apfel | Johannisheernektar
Rote Traube | Maracujanektar | Tomate

1 Farbstoffe | 2 Antioxidationsmittel | 3 Koffein | 4 Chinin

0,21
041
0,21

0,331

0,21

280€
4,10€
360€

390€

3,70€



KAFFEE & TEE

TASSE KAFFEE™

PORTION KAFFEE™

TASSE KAFFEE KOFFEINFREI™
PORTION KAFFEE KOFFEINFREI™
ESPRESSO™

DOPPELTER ESPRESSO™
ESPRESSO MACCHIATQ'™
MILCHKAFFEE™

LATTE MACCHIATQ™
CAPPUCCINO™

GLAS TEE

PORTION TEE

Pfefferminze | Friichte | Kamille | Griiner Tee | Schwarztee

Unsere ausgesuchten Qualitdts-Teesorten
beziehen wir vom Teehaus ,Ronnefeldt”.

280€
550 €
280€
550 €
260€
4,80 €
300€
330€
350€
300€
280¢€

4,60 €



LUSATLSTOFFE

Nr. 1
Nr. 2
Nr. 3
Nr. 4
Nr. 5
Nr. 6
Nr. 7
Nr. 8
Nr. 9
Nr. 10
Nr. 11
Nr. 12
Nr. 13
Nr. 14
Nr. 15
Nr. 16

mit Farbstoff

mit Konservierungsstoff
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstarker
enthélt Sulfite/geschwefelt
geschwarzt

gewachst

mit SiiBungsmitteln

mit Phosphat

coffeinhaltig

chininhaltig

taurinhaltig

mit Sduerungsmitteln

mit Stabilisatoren

mit Nitratpdkelsalz

Gluten



200 JAHRE GASTGEBERGESCHICHTE

1756 - Bau des Wohnhauses der Familie ,,Mohr”

1820 - Eroffnung des Gasthauses mit 6 Fremdenzimmern

1900 - 1920 - umfangreiche Erweiterungen des Hauses

1987 - 1989 - Erwerb, Umbau und Neuerdffnung durch Friedrich Ganter
Friedrich Ganter, seit 1957 Hotellier in Konstanz, iibergibt das Haus

seiner Tochter Gabriela, welche die Tradition des Gastgebers erfolgreich fortfiihrt.

Ganter



WIR BILDEN AUS

Unsere ,Nachwuchstalente” sind Auszubildende Hotelfachleute.
Wir als Ausbildungsbetrieb freuen uns sehr, mit unseren Mitarbeitern fiir fachlich
qualifizierten Nachwuchs in unserer Branche Sorge zu tragen.

Unsere Mitarbeiter ganz in schwarz sind Fachkréfte, die Sie mit lhren fundierten
Kenntnissen und Qualitdten wahrend lhres Besuchs begleiten.

ALLERGIEN

Liebe Gaste,

soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich.
Gerne gibt Ihnen unsere separate Allergikerkarte Auskunft iiber die in den
Speisen enthaltenen allergenen Zutaten.



